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كنید كه باز هم این ســبك زیارت از ســوی امام 
هشتم )ع( قبول خواهد بود. 

فعالیت هایی كه تماما مردمی هستند 
حجت الاســام اســامی با بیــان این كه در 
ســال های اول گرداندن پرچم تنها در چند اســتان 
محدود می شــد، می گوید: »در ســال های ابتدایی 
گردانــدن پرچم امام رضا )ع( توســط كاروان زیر 
ســایه خورشــید تنها در چند شهر بود؛ اما استقبال 

از این اتفاق آنقدر زیاد شــد كه دیگر در كل كشور 
ایــن كاروان ها ماموریت پیدا كرده اند و می روند.« 
كاروان هایی كه تمام فعالیت آنها و هزینه هایی كه 
در آن صــورت می گیــرد تماما مردمی بوده، بدون 
آن كه بودجه دیگری صرف چنین فعالیت هایی شود: 
»زیر ســایه خورشــید تماما مردمی است و توسط 
آســتان قدس رضوی و ارتباطش با مردم همچنان 
پایدار مانده است. آستان قدس رضوی تاش كرده 
است در این فعالیت زیر سایه خورشید را همراهی 

و خادم هــای امــام رضا)ع( را با یك روحانی راهی 
شهر و دیارهای گوناگون كند.« 

او در زمینه راهی شــدن كاروان ها به شهرهای 
گوناگون توضیح می دهد: »آن طور كه برنامه ریزی 
شــده است در تمام استان ها كاروان هایی فرستاده 
می شــود و این كاروان ها براســاس قابلیتی كه هر 
استان دارد و اظهار نیاز می كند، تعدادشان متفاوت 
خواهد بود. به عنوان مثال ممكن است یك استان 
به یك كاروان نیاز داشــته باشــد و یك استان به 
چهار تا پنج و حتی كاروان های بیشتر. كاروان هایی 
كه هر كدام مشــتمل بر ســه تا چهار خادم و یك 
روحانی می شــود و هر اســتان یك مدیر تیم دارد 
تا روند حركت كاروان به درستی صورت گیرد.« 

اســامی در پاســخ به این پرســش كه مقصد 
كاروان ها در هر استان به چه صورت تعیین می شود، 
پاسخ می دهد: »زمانی كه كاروان ها وارد استان های 
گوناگون می شــود هدف تنها مقاصد خاص نیست. 
با كاروان می توانید به هر جایی بروید. از مســجد 
و هیــات و نماز جمعه گرفته تا بیمارســتان، دیدار 
از بیماران، خانواده شــهدا، جانبازان، دانشــگاه ها و 

زندان ها.« 

خاطرات فراموش نشدنی
آقای اسامی از زمان هایی می گوید كه با كسانی 
برخورد داشته كه آرزوی زیارت دارند؛ اما در آن زمان 
امكان رفتن به مشــهد برایشان فراهم نبوده و برای 
همین با دیدن پرچم بسیار خوشحال می شوند: سال 
گذشــته بود كه ما پرچم را به اســتان گلستان بردیم. 
گویا یك جانبازی شب قبل از آن كه ما به محله آنها 
برسیم در دلش آرزوی رفتن به مشهد داشته و بی خبر 
از همه چیز وقتی می خوابد خواب می بیند خادم های 
امام رضا )ع( به دیدارش رفته اند. وقتی از خواب بیدار 
می شود با خود فكر می كند تعبیر این خواب چیست و 
ناگهان وقتی متوجه می شود كه پرچم امام رضا )ع( به 
همراه خادمانش وارد محل و كوچه آنها شده و با ذوق 
و شوقی وصف نشدنی به سراغ كاروان می آید، مقابل 
كاروان زانو می زند و شروع به گریه می كند. وقتی با 
او صحبت كردیم فهمیدیم او هر سال به زیارت امام 
رضا )ع( می آمده اما امســال امكان سفر برایش مهیا 
نبوده و وقتی شب قبل در عالم رویا خواب می بیند و 
فردای آن روز با خادمان و پرچم امام رضا )ع( مواجه 

می شود دیگر سر از پا نمی شناسد. 

تجربه شــش ســاله و رفتن به مكان های مختلف و دیدار با افراد گوناگون،» اســامی« را به این باور رسانده 
كــه آدم های گوناگون با دیدن پرچم امام رضا )ع( واكنش های ناب و منحصر به فردی از خود نشــان داده اند. 
واكنش های گوناگونی كه هر كدام از آنها به صورت مجزا در ذهن این روحانی ثبت شده است و او را شگفت زده 
كرده كه تا چد حد مردم می توانند عاشــق امام رضا )ع( باشند كه با دیدن پرچم او دل و جان شان برود و چندان 

شور و شعفی در وجودشان شكل گیرد كه وصف آن ناممكن به نظر می رسد.
 اســامی در این زمینه می گوید: »در این ســال ها متوجه شــده ام ارتباط مردم با خادم ها و پرچم امام 
رضا )ع( بسیار خاص است. پرچم امام رضا )ع( برای بسیاری مانند بوی پیراهن یوسف برای یعقوب است. 
بســیاری هســتند برای زیارت امام رضا )ع( نیامده اند؛ اما حال و هوایی امام رضایی را در این روزها و با 

دیدن پرچم می گیرند.« 
برای همین هم خاطرات بسیاری در ذهن این روحانی ثبت شده است كه یكی از بهترین آنها خاطره ای 
اســت كه در زندان برای او اتفاق افتاده است.»كســانی كه به واســطه و دلایل گوناگون نتوانســته اند به 
زیارت بیایند، اما توانسته اند پرچم امام رضا )ع( را ببینند، تبرك بگیرند و زیارت از راه دور كنند، اما یك 
اتفاق برای من بسیار خاص بود: یك شخصی بود كه حكم اعدام داشت و چند سال بود به دلیل همین 

جرم در زندان به سر می برد. 
ما خدمت خانواده مقتول رفتیم و با رو زدن به خادمان پرچم امام رضا )ع( از او خواستیم تا فرد قاتل را 
ببخشند. معرفت ولی دم، با ذكر و نوای امام رضا )ع( و حضور پرچم و خادمان موجب شد تا یكباره نظرها 
برگردد و رضایت دهند. این اتفاق در این سال ها یكی از بهترین خاطراتی بود كه در ذهن من مانده است.« 

یک خاطره خاص و شنیدنی

آزادی یك اعدامی با ضمانت ضامن آهو


